ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RUA MONSENHOR MECENO, 78, CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ – CEP: 63.300-000

CNPJ: 07.609.621/0001-16

ERRATA AO EDITAL DO  PREGÃO ELETRÔNICO

PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2020

A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE, através do seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público para conhecimento dos interessados o COMUNICADO EXTERNO 015/2020 - DG,
07/07/2020, da Plataforma BBMNET Licitações, referente a Interrupção temporária da Plataforma
BBMNET Licitações, onde ressalta que:

“O Sistema BBMNET Licitações tem passado, desde a semana passada, por alguns
períodos de instabilidade que tem impossibilitado a realização dos pregões eletrônicos
de maneira consistente. Para correção efetiva dessas instabilidades a plataforma
BBMNET ficará inoperante para a realização das fases de lances nos pregões
eletrônicos, até o dia 12/07/2020.

As publicações de editais e demais operações, tais como aceitação da melhor proposta,
habilitação do vencedor, recursos, adjudicação e homologação poderão ser feitas
normalmente. Desta forma, serão necessárias o adiamento das fases de
recebimento e análise de propostas e lances.”

Tendo em vista que a plataforma BBMNET Licitações é o sistema utilizado para recebimento,
análise e fase de lances do Pregão Eletrônico nº 019/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº 11922.843000/1170-02, JUNTO A SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA e que o mesmo estará inoperante durante o período definido
para abertura, análise e fase de lances, fica estabelecido novo prazo para realização do certame, sendo
REMARCADA para prazo de cadastramento de propostas até o dia 13/07/2020, 08h00min, abertura das
propostas no dia 13/07/2020, às 08h15min e a fase de disputa de lances no dia 13/07/2020 às
10h00min, permanecendo inalterados os demais dispositivos esposados no instrumento convocatório.

Maiores informações junto a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Lavras da
Mangabeira, pelo e-mail cpl.lavrasce@gmail.com.

Lavras da Mangabeira-CE, 08 de Julho de 2020.